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پرسپولیس با عبور از سد رقبایی مثل السد قطر و 

پاختاکور ازبکستان به جمع چهار تیم برتر مسابقات 

لیگ قهرمانان آسیا رسید و با سومین حضورش در 

نیمه‌نهایی طی 4 سال اخیر خودش را به‌عنوان یکی 

از قدرت‌های اصلی آسیا معرفی کرد و حالا برای حضور 

در فینال و بعد از آن تحقق رویای قهرمانی، یک گام 

قدرتمند دیگر باید بردارد. البته در این راه حضور 

کادری با دانش و انتخاب‌های دقیق و بدون نقص آنها 

در فصل نقل‌وانتقالات بی‌تاثیر نبوده و براساس گواه 

کارشناسان، بازیکنان جدید و تلفیق آنها با نفرات 

گذشته، یک تیم قدرتمند در حد قهرمانی آسیا ساخته 

است. با این حال خیلی‌ها بر این باورند که همچنان 

ستاره‌های سال‌های اخیر نقش غیرقابل انکاری در 

ادامه موفقیت‌های قرمزپوشان دارند. بشار رسن، 

هافبک عراقی سرخ‌ها که در این رقابت‌ها به‌عنوان 

مغز متفکر در خط هافبک حضور دارد، یکی از عوامل 

مهم رسیدن شاگردان گل‌محمدی به نیمه‌نهایی است 

که بعد از جدایی ترابی توانسته چشم‌ها را بیش از 

پیش در میانه میدان به خود خیره کند و بعد از هر 

بازی نیز رسانه‌های عرب زبان توجه ویژه‌ای به این 

ستاره عراقی نشان می‌دهند. بعد از حضور در نشست 

خبری بازی با النصر عربستان فرصتی دست داد تا با 

این بازیکن ملی‌پوش عراقی درباره بازی حساس امروز 

صحبت کنیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با بشار رسن 

را در ادامه می‌خوانید.

برای خیلی‌ها صعود پرسپولیس از مرحله گروهی آرزو 

بود، اما حالا شما در نیمه‌نهایی حضور دارید. 

ما براساس نقشه راهی که کادر فنی برایمان مشخص 

کرده بود می‌دانستیم که برای چه هدفی به دوحه سفر 

می‌کنیم. اشتباه نیست اگر بگویم که برای تک‌تک بازی‌ها 

برنامه داشتیم و به جز دیدار با الدحیل که تاحدودی از 

داوری متضرر شدیم، در سایر بازی‌ها توانستیم به آنچه در 

ذهن می‌پروراندیم، دست پیدا کنیم و حالا حضور ما در 

نیمه‌نهایی اصلا جای تعجب ندارد. 

البته اتفاقات دیدار با پاختاکور و اخراج زودهنگام 

ستاره این تیم تا حد زیادی به کمک شما آمد. 

این مسائل در فوتبال طبیعی است و نمی‌توانیم بگوییم که 

همیشه اخراج یک بازیکن باعث باخت یک تیم می‌شود. 

قطعا در بازی‌های زیادی دیده‌ایم که یک تیم بعد از اخراج 

بازیکنش با‌انگیزه‌تر می‌شود و حتی بازی را با برتری به 

پایان می‌رساند. اگر بخواهیم مسائل را مو به مو ارزیابی 

کنیم، بازی‌های زیادی بوده که پرسپولیس از بابت داوری 

لطمه خورده است. هر چه که هست دیدار ما با پاختاکور 

تمام شده و دیگر نمی‌خواهیم به گذشته فکر کنیم و در باد 

آن پیروزی بخوابیم. حالا تمام نگاه ما به دیدار نیمه‌نهایی 

است تا با کسب نتیجه لازم مجوز حضور در فینال را به‌دست 

بیاوریم. 

حضور بازیکنان جدید قدرت پرسپولیس را در این 

رقابت‌ها دوچندان کرده است و به نظر نقاط ضعف تیم 

را پوشش داده است. نظر تو در این خصوص چیست؟

قطعا هر بازیکنی که با نظر کادر فنی به تیم اضافه 

می‌شود، دارای توانایی خاص و منحصربه‌فردی است. ما 

به‌عنوان یک تیم تلاش می‌کنیم که به یکدیگر در زمین 

کمک کنیم و نام پرسپولیس را برافراشته کنیم. موضوع 

مهم در این بین تفکراتی است که بر تیم حاکم شده و 

قطعا همه ما همان کاری را در زمین انجام می‌دهیم که 

کادرفنی خواسته است. 

حریف پرسپولیس در نیمه‌نهایی یک تیم قدرتمند 

عربستانی است. آیا می‌توانید از این مرحله هم عبور 

؟ کنید

قطعا تیمی که به جمع چهار تیم نهایی لیگ قهرمانان 

آسیا رسیده، حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. حالا 

می‌خواهد نام آن تیم النصر باشد یا هر اسم دیگری. ما 

به توانایی خودمان و کادر فنی اطمینان داریم و از هیچ 

نامی نمی‌ترسیم. پرسپولیس برای رسیدن به این مرحله، 

تیم‌های قدرتمندتر از النصر را هم شکست داده و قطعا امروز 

با تمام توان در زمین حاضر می‌شویم تا مجوز حضور در 

فینال را به‌دست بیاوریم. بازیکنان و کادرفنی کاملا همدل 

هستند تا شادی را به هواداران تیم هدیه کنیم. 

تو یکی از بازیکنانی هستی که تجربه فینال رقابت‌های 

لیگ قهرمانان آسیا را با پرسپولیس داری. با این تجربه 

به نظر تنها به دنبال قهرمانی جام هستی. 

نه‌تنها من، بلکه تمام اعضای تیم و کادر فنی هدف نهایی 

خود را کسب جام قهرمانی قرار داده‌ایم تا این جام را به 

افتخارات باشگاه و هواداران بسیار خوب‌مان تقدیم کنیم 

اما یاد گرفته‌ایم که قدم‌به‌قدم جلو برویم و برای فینال 

آسیا بعد از شکست دادن النصر فکر می‌کنیم. مشخص 

است که تیم‌های حاضر در این مرحله برای قهرمانی تلاش 

می‌کنند و قطعا تیمی که شایستگی بیشتری دارد و بتواند از 

فرصت‌هایش استفاده کند به این مهم دست پیدا می‌کند. 

استفاده از کمک داور ویدئویی در رقابت‌های حذفی 

مسابقات تا اینجا به کمک شما آمده است. از این بابت 

برای دیدار با النصر نگرانی ندارید؟

من فکر می‌کنم اضافه شدن کمک داور ویدئویی به 

جذابیت بازی‌ها اضافه کرده و باعث می‌شود تیمی از 

داوری متضرر نشود. بازیکنان پرسپولیس حرفه‌ای هستند 

و این را در بازی‌هایی که انجام داده‌ایم نشان داده‌ایم و 

حتی وقتی سوتی به ضررمان هم زده می‌شود به تصمیم 

داور احترام می‌گذاریم. 
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برگ برنده قرمزها تغییرات بازی‌به‌بازی است

 این  پرسپولیس 

توان شکست النصر را دارد

پرسپولیس در طول مسابقات لیگ قهرمانان آسیا مسیر پیشرفت 

را طی کرد. برخی تیم‌ها در شروع رقابت‌ها کیفیت بالایی 

داشتند و هرچه از بازی‌ها می‌گذشت رو به افول رفتند و برخی 

دیگر مثل پرسپولیس بازی‌به‌بازی تکمیل‌تر می‌شدند و حالا 

با مقایسه دیدارهای این تیم متوجه باکیفیت‌تر شدن این تیم 

می‌شویم. باید به مجموعه کادرفنی پرسپولیس نمره قبولی 

بدهیم. احساس من بر این است که یحیی گل‌محمدی با 

حمید مطهری یک ترکیب خوب را رقم زده‌اند. ترکیب خوب 

از این جهت که فوتبال فراز و نشیب زیادی دارد و تلخی‌ها و 

شیرینی‌هایش جذابش می‌کنند. اما باید بدانیم روزهای تلخ 

فوتبال خیلی بیشتر از روزهای شیرینش است و انتخاب یک 

دستیار که در روزهای سخت بتوان به آن تکیه کرد بسیار مهم 

است. من نمی‌دانم کریم باقری در این تیم چه وظایفی دارد 

اما آرامشی که او به تیم می‌دهد و افشین پیروانی که خودش از 

جنس فوتبال است و مقابل حاشیه‌ها را گرفته، یک مربع قدرت 

را روی نیمکت پرسپولیس تشکیل داده است.

خریدهای جدید قرمزها مثل لک، پهلوان، آل‌کثیر، آقایی و سایر 

نفراتی که به بازی گرفته شدند توانسته‌اند تا به‌امروز رضایت 

اهالی فوتبال را به دست بیاورند. آنها توانسته‌اند خودشان را 

در تفکرات سرمربی تیم جا بیندازند و البته نتایج پرسپولیس 

در لیگ قهرمانان آسیا اعتمادبه‌نفس آنها را هم تا حد زیادی 

بالا برده است.

ما باید دیدار با السد را نقطه‌عطف تیم یحیی بدانیم که باعث 

شد بازیکنان این تیم به پیشرفت و اعتمادبه‌نفس بالایی دست 

پیدا کنند. بعد از بازی با این تیم قطری، پرسپولیسی‌ها یک 

سطح بالاتر رفتند و دیدیم که مقابل پاختاکوری که خودش 

آژاکسی بازی می‌کند و شعارش این است که حتی یک پاس 

بیشتر هم برایشان اهمیت دارد، 60 درصد مالکیت توپ 

و میدان را دراختیار داشت. البته قبول دارم 10نفره بودن 

حریف مزید بر علت بود اما این مقدار حفظ توپ برای یک تیم 

واقعا جذاب است.

در مراحل حذفی هر رقابتی، کادرفنی تاثیر زیادی روی نتایج 

دارد چراکه باید بازی‌به‌بازی برای استایل تیم تصمیم‌گیری 

کند و یک مربی در مراحل حذفی نمی‌تواند با یک آرایش 

2-4-4 یا 2-5-3 تیمش را به میدان بفرستد و این برای تمام 

تیم‌های این مراحل صدق می‌کند. با توجه به زمان کمی که 

بین این رقابت‌ها وجود دارد قطعا تیمی برنده می‌شود که از 

قبل برای پلن‌های موردنظرش تفکری داشته و البته کادرفنی 

و بازیکنان انعطاف‌پذیری را دراختیار داشته باشد. به‌نظر من 

هم پرسپولیس و هم استقلال دارای این تفکر در آسیا بودند 

و هستند و تنها استقلال کمی بدشانس بود که حاشیه وارد 

این تیم شد اما پرسپولیس تا این لحظه که من با شما صحبت 

می‌کنم حواشی را جمع‌وجور کرده است.

النصر قطعا تیم قدرتمندی است که در عربستان رتبه دوم 

جدول را به خود اختصاص داده اما من برخلاف این دوستان 

نظر شخصی‌ام بر این است که پرسپولیس شانس خوبی برای 

پیروزی در این دیدار دارد. البته من این تیم را خوب می‌شناسم 

و می‌دانم که سرمربی‌اش ویتوریا است که مربی مورد علاقه 

کی‌روش هم بود و بسیار زیرک و باهوش است. اما با شناختی 

که از کادرفنی پرسپولیس دارم می‌گویم که آنها این مربی را 

کاملا آنالیز کرده‌اند و می‌دانند که این مربی چه فلسفه‌ای دارد، 

تعویض‌های مورد علاقه‌اش چیست و چه زمانی دارد و حتی 

تصمیماتش در زمان جلو یا عقب‌بودن از حریف در زمین چیست. 

کادرفنی این تیم سه، چهارسال در بنفیکا حضور داشته‌اند و این 

قطعا کار پرسپولیس را سخت می‌کند اما من برای پرسپولیسی 

که مقابل السد و پاختاکور دیده‌ام شانس زیادی قائل هستم.

بازیکنان کلیدی پرسپولیس در این دیدار احمد نوراللهی و 

وحید امیری هستند که می‌دانند چه زمانی دماغ حریف را 

خونی کنند! آنها با پاس‌های ناگهانی و فوتبال خرابکارانه در 

بدترین زمان کاری می‌کنند که حریف انتظارش را ندارد و همین 

موضوع عصبی‎شان می‌کند. حضور آنها در مرکز میدان باعث 

شده پرسپولیس تنها به گوشه‌های تیمش دلخوش نباشد و از 

همه‌جای زمین حمله کند. البته زوج بشار و نعمتی در راست و 

پهلوان و آقایی در چپ هم بسیار جواب داده و از حضور پررنگ 

شجاع در دفاع هم نمی‌توان به‌سادگی گذشت.

درباره استفاده ازVAR  هم باید بگویم که این سیستم تنها 

واقعیت‌های زمین بازی را به نمایش می‌کشد و حق را به 

حق‌دار می‌دهد، چراکه داور بازی می‌تواند یک صحنه را 

چندبار از زوایای بسیار بهتر ببیند و بهترین تصمیم را بگیرد. 

اما گاهی این واقعیت‌ها تلخ می‌شود مثل مرحله قبل که برای 

پاختاکوری‌ها واقعا تلخ شد. باید تلاش کنیم درگیر جوسازی 

سعودی‌ها نشویم.

درنهایت اینکه پیشگو نیستم اما می‌گویم به کادرفنی پرسپولیس 

و تصمیماتش اعتقاد دارم و حتما بعد از بازگشت‌شان به ایران 

از گل‌محمدی بابت نمایش دلچسب تیمش تشکر می‌کنم اما 

می‌توانیم امیدوار باشیم که اگر پرسپولیس چند بازی گذشته 

را در زمین ببینیم، پیروز میدان باشیم. من می‌دانم در این 

بازی فشار زیادی روی دوش آل‌کثیر خواهد بود و ممکن 

است بازی برای او و پرسپولیس گره بخورد و این طبیعی است 

که هوای یک تیم همیشه آفتابی نباشد اما امیدوارم امروز روز 

ابری پرسپولیس نباشد.

مرتضی محصص 
کارشناس فوتبال

  گزارش

جدال دو تیم بزرگ آسیایی، یکی نماینده ایران 

و دیگری نماینده عربستان‌سعودی تکلیف تیم 

راه‌یافته به فینال لیگ قهرمانان آسیا را مشخص 

خواهد کرد. شاید طرف سعودی هم موافق 

باشد که پرسپولیس مسیری سخت‌تر و فشاری 

به‌مراتب بیشتر را برای رسیدن به نیمه‌نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا و البته فینال غرب آسیا طی 

کرده باشد، اما در هر حال در فوتبال حرفه‌ای 

آنچه باقی می‌ماند تابلوی نتایج است و چیزی 

که به‌صورت آماری در ذهن مکتوب فوتبال به 

ثبت می‌رسد. 

امروز ارتش سرخ برابر تیمی قرار می‌گیرد 

که بدون اغراق ثروتمندترین تیم باشگاهی 

آسیاست و حتی از الهلال غنی و تیم‌های بزرگ 

چینی هم ثروت بیشتر و امکانات عجیب‌تری 

در اختیار داشته و دارد. در این سوی میدان 

پرسپولیس اما دست‌کم در یک‌چهارم نهایی 

شاید ارزان‌قیمت‌ترین تیم لقب داشت و 

بازیکنانش با توجه به ارزش پول ملی کشور 

و در مقایسه با حقوق نجومی سایر بازیکنان 

در تیم‌های باشگاهی مختلف، به‌وضوح برای 

چیزی غیر از مسائل مالی می‌جنگند و بارها 

ثابت کرده‌اند که تیم‌شان را دوست دارند و این 

دوستی برایشان تصادفی نیست. 

قرمزها اگر کثیرالصعود باشند این بار دیگر 

به صعود تا این مرحله راضی نخواهند بود و 

هواداران این تیم بزرگ فقط به‌خاطر حضور 

پرسپولیس تا این مرحله جشن نخواهند گرفت، 

توقع از بازیکنان بزرگ و اندیشه‌های بکر یحیی 

بالا رفته و میلیون‌ها هوادار پرسپولیس به 

قهرمانی در آسیا فکر می‌کنند نه فقط گذشتن 

از سد مهمی به نام النصر. 

النصر با عبور احتمالی از سد پرسپولیس 

دست‌کم برای هر بازیکن خود 100 هزار دلار 

پاداش خواهد گرفت و این تنها بخشی از بودجه 

و وعده و پاداشی است که حامیان مالی، مالک 

این باشگاه و وزیر ورزش عربستان آن را وعده 

داده‌اند. 

تا قبل از بازی‌های یک‌چهارم نهایی در 

تحلیل‌های فنی از پرسپولیس به‌خصوص 

نزد روزنامه‌های ورزشی عربستان مطالبی 

مثل سردرگمی در خط حمله، ضعف قدیمی 

در خط دفاعی و یا دروازه‌بانی که ممکن 

است به حاشیه کشیده شود 

اما  می‌خورد  به‌چشم 

رسانه‌های  اکنون 

عربستان  ورزشی 

یا کشورهای عربی 

حاشیه خلیج‌فارس، با 

احتیاط و دقت بیشتری درباره تیم شایسته 

پرسپولیس مطلب می‌نویسند. 

عرب‌نیوز در پیش‌بازی خود تیم فوتبال النصر 

را نماینده باشکوه عربستان توصیف می‌کند 

البته خوب می‌داند که هواداران زیادی ندارد و 

عامل حذف الهلال چندان نزد جامعه فوتبالی 

عربستان محبوب نیست و نخواهد بود، اما 

اکنون وضعیت فرق دارد و موضوع، موضوع 

جدال فوتبالی دو کشور ایران و عربستان است. 

عرب‌نیوز در گزارش خود آورده است: »النصر 

باید مراقب 4 چیز مهم باشد، اول اینکه دوندگی 

زیاد را از یاد نبرد، این نباید برگ برنده تیم ایرانی 

باشد، دوم اینکه در نبرد تن‌به‌تن عقب‌نشینی 

نکند، بازیکنان پرسپولیس به‌خصوص در میانه 

میدان قوی، محکم و با تجربه هستند، مورد 

سوم این است که آل کثیر مهار شود، او حکم 

مسی پرسپولیس را دارد و نکته چهارم این 

است که مراقب سانتر از جناحین باشند و 

اجازه ندهند توپ به‌راحتی به ارسال‌کننده‌ها 

برسد.« 

جان دردن، نویسنده بخش بین‌الملل عرب‌نیوز 

و ویراستار این روزنامه در یادداشتی کوتاه از این 

بازی بزرگ نوشته است: »کوته فکری است اگر 

از همین حالا النصر را در فینال لیگ قهرمانان 

آسیا ببینیم، دست‌کم نیمه اول این بازی باید 

بگذرد تا من بتوانم درباره النصر قضاوت کنم، 

پرسپولیس عالی بوده و بازی آخرش را تماشا 

کردم، خوب یکدیگر را پیدا می‌کنند و مربی 

تیم، برنامه‌ریزی دارد. تیم خوبی است اما همه 

ما امیدواریم النصر را در فینال مشاهده کنیم.«

نشریه عربستانی عربین بیزنس در گزارشی 

اقتصادی-‌ورزشی از دو تیم پرسپولیس و 

عربستان آورده است: »امکانات این دو باشگاه 

هرگز با هم قابل مقایسه نیستند، حقوقی 

که بازیکنان دریافت می‌کنند و پاداشی 

که به‌عنوان مثال به النصر بابت صعود به 

فینال وعده داده شده است نشان از برتری 

اقتصادی فاحش النصر نسبت 

به پرسپولیس دارد، اما 

نکند همین موضوع 

ضعف  نقطه  به 

ن  عربستا ه  یند نما

بازیکنان  تبدیل شود؟ 

یحیی گل‌محمدی، با انگیزه بالایی وارد 

میدان می‌شوند و به چیزی جز شاد کردن 

مردم ایران نمی‌اندیشند. در واقع چیز دیگری 

در کار نیست و آنها واقعا عاشقانه بازی می‌کنند 

اما امیدواریم همین تعهد و انگیزه را در بازیکنان 

النصر هم مشاهده کنیم.« 

به  نزدیک  و  ثروتمند  مجموعه رسانه‌ای 

خاندان پادشاهی عربستان، عین الریاض 

eyeofriyadh در گزارشی درباره برتری‌های 

فنی دو تیم آورده است: »پرسپولیس بیشتر رو 

به بازی سرعتی می‌آورد، خوب پاسکاری کرده 

و یکدیگر را خوب در زمین پیدا می‌کنند، خط 

دفاعی با دروازه‌بان خود هماهنگ است و در 

میانه میدان بازیکنان سربالا و با تجربه‌ای دارند، 

در این سوی میدان هم النصر تیم کوچکی 

نیست و بازیکنانش خوش‌تکنیک هستند، 

آنها در نبرد تاکتیکی محکوم به کسب موفقیت 

هستند، راز این موفقیت هم در روحیه بالا و 

تمرکز روی تمرینات است، آنها در دو تمرین 

مهم اخیر خود روی ضربات پنالتی و ضربات 

ایستگاهی خیلی کار کرده‌اند و شاید به‌دنبال 

گرفتن خطا در محوطه جریمه یا اطراف آن از 

حریف ایرانی باشند.« 

سعودی گازت چندان بازی را جدی نگرفته و 

تیتر اصلی و چند تیتر بعد از آن مربوط شده 

به جیرو ایتالیا، رقابت‌های تنیس فرانسه و 

اسب‌سواری اما در تنها رویکرد خود به این بازی 

بزرگ نوشته است: »تیمی که ال‌کلاسیکوی 

لیگ قهرمانان آسیا )به‌زعم نویسنده یعنی 

بازی الهلال و النصر( را پیروز شده نباید مقابل 

نماینده فوتبال ایران مشکل چندانی داشته 

باشد. آنها باید در همان نیمه اول کار را تمام 

کنند و بعد هم به‌خوبی دفاع کنند. النصر دفاع 

کردن را خیلی خوب بلد است.«

وب‌سایت wionews ویونیوز در خبری تحلیلی 

از این بازی بزرگ نوشته است: »تردید نداشته 

باشید که دو قدرت بزرگ فوتبال باشگاهی آسیا 

مقابل یکدیگر قرار گرفته‌اند و این برای خود در 

حد یک فینال بزرگ است، هیجان زیادی داریم 

که تیم پیروز این بازی بزرگ را مقابل نماینده 

شرق آسیا تماشا کنیم، بعید است تیم پیروز 

این بازی در فینال لیگ قهرمانان آسیا دچار 

مشکل شود.« 

نگاه رسانه‌های عربستانی به دیدار بزرگ امروز؛ جدال عشق و پول!

عرب‌نیوز: آل‌کثیر حکم مسی را دارد


